
 

会員各位 
 

広 島 県 経 営 者 協 会 

専務理事 木 村 康 宏 
  

会員勉強会開催について（ご案内）  

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

常々、当協会の諸事業に対しましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当協会では、来春の労使交渉に対する経営側としての基本姿勢を学ぶ内容にて、会員

勉強会を開催することにいたしました。 

ご存知のとおり、我が国経済は緩やかに回復していると言われていますが、地方の中小・零

細企業では、業種や規模によっては依然として厳しい状況です。 

また、企業が生み出す付加価値と人件費を比較した場合も、人件費の伸びが付加価値の伸

びを大きく上回っています。 

賃上げにより、所定内給与の水準を引き上げることは、総額人件費そのものを大きく増大

させるということに留意する必要があります。 

そこで、春季労使交渉が本格化する前に、経団連より講師をお招きし、会員勉強会を開催

することにいたしました。 

皆様方には、この機会に是非とも、ご参加いただきますようご案内申し上げます。 
 

記 
 

日 時 令和 ８ 年 ２ 月 １８ 日（水）１４：００～１５：３０ 
 

会 場 広島商工会議所ビル３０７号室（３階）<広島市中区基町５－４４> 
 

テーマ 「２０２６年春季労使交渉に臨む経営側の基本姿勢について」 

講 師 一般社団法人日本経済団体連合会  

                労働政策本部本部長 新田 秀司 氏 

定 員 ４０名（定員になり次第、締め切らせていただきますのでお早目にお申込みをお願いします） 

参加費 無 料 
 

その他  ・裏面記載のＱＲコードよりフォームスにてお申込み可能です。 

     直接ご記載いただき、メール・ＦＡＸでもお申込みいただけます。 

・受付後申込担当者宛に参加受理票をメールにてお送りいたします。 

    ・資料は、講師作成資料と経団連発刊の「２０２６年版経営労働政策

特別委員会報告」をご準備いたします。 

・会場には駐車場、駐輪場はありません。 
 

広島県経営者協会  〒730-0011 広島市中区基町５－４４ 広島商工会議所ビル６階 

                 Tel 082- 221-6844          Fax 082- 221-6830         

                E-mail: info@hiroshima-keikyo.jp  http://www.hiroshima-keikyo.jp 

 
 

広島県経営者協会 

mailto:info@hiroshima-keikyo.jp


 

（ＦＡＸ：０８２－２２１－６８３０） 

（ＭＡＩＬ：info@hiroshima-keikyo.jp） 

  

 

 

令和  年  月  日 
     

会員勉強会（２/１８）参加申込書 
 

 

         左のＱＲコードよりフォームスにてお申込み可能です。 

         お申込みＵＲＬは、当協会ホームページにも掲載いたしております。 

 

 

 

     〔役職(所属)名〕           〔氏   名〕 

 

 

① 

                                     

 

 

② 

                                     

                                                                        
  
会 社 名         
 
 

所  在  地 〒 
 
 

担当者役職氏名 
 
 

Ｔ  Ｅ  Ｌ 
 
 

Ｍ Ａ Ｉ Ｌ 
（参加受理票をお送りする都合上、ご記載をお願いいたします）  
 
※・ご記入いただいた内容は、本事業に関する確認・参加者名簿の作成に使わせていただきますが、その他

目的での使用は一切ございません。 

 ・事前の質問事項等ございましたら、お気軽にお問い合わせください。 

mailto:info@hiroshima-keikyo.jp

